By MUNICIPIO DE FRESNILLO
Estado de Zacatecas
Estados de Actividades

Del 01/sep./2015 al 30/sep./2015

FRESNILLO

Usr: supervisor
Rep: rptEstadoActividades

hora de Impresion

Fecha y | 11/dic./2015
10:14 a. m.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS
IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO
IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES
ACCESORIOS DE IMPUESTOS
OTROS IMPUESTOS

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE *
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y C

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS
INTERESES GANADOS DE VALORES, CREDITOS, BONOS Y OTROS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES
DONATIVOS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

INVERSION PUBLICA

Total de Gastos y otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

*No se incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentacion se revelan como Ingresos Financieros

2015

$3,452,094.87

$1,830,304.46
$5,627.52
$336,468.22
$1,414,294.75
$73,913.97
$0.00

$0.00
$1,364,844.76
$2,650.00
$246,075.70
$8,219.95
$39,409,340.08

$39,159,340.08
$15,582,510.00
$18,173,887.00

$5,402,943.08

$250,000.00
$250,000.00

$354,739.21

$354,739.21
$354,739.21

$0.00
$0.00

$43,216,174.16

$34,082,502.97
$22,330,109.14
$6,934,699.58
$4,817,694.25

$7,035,019.09
$0.00
$4,001,500.00
$2,898,519.09
$135,000.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$41,117,522.06

$2,098,652.10

2014

$2,262,008.69

$845,768.20
$7,298.25
$251,753.09
$484,603.56
$64,421.50
$37,691.80

$24,154.00
$1,052,462.58
$121,541.38
$138,370.38
$79,712.15
$68,274,452.00

$68,274,452.00
$23,474,985.00
$18,190,574.00
$26,608,893.00

$0.00
$0.00

$676,652.18

$293,837.18
$293,837.18

$382,815.00
$382,815.00

$71,213,112.87

$36,044,412.77
$20,836,361.11

$5,162,049.53
$10,046,002.13

$12,663,483.38
$9,668,000.00
$1,112,500.00
$1,816,983.38
$66,000.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$48,707,896.15

$22,505,216.72

Page 1



