



MUNICIPIO DE FRESNILLO
Estado de Zacatecas
Estados de Actividades

Del 01/sep./2015 al 30/sep./2015

Usr: supervisor

Rep: rptEstadoActividades

Fecha y hora de Impresión 11/dic./2015 10:14 a. m.

	2015	2014
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	\$3,452,094.87	\$2,262,008.69
IMPUESTOS	\$1,830,304.46	\$845,768.20
IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS	\$5,627.52	\$7,298.25
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO	\$336,468.22	\$251,753.09
IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES	\$1,414,294.75	\$484,603.56
ACCESORIOS DE IMPUESTOS	\$73,913.97	\$64,421.50
OTROS IMPUESTOS	\$0.00	\$37,691.80
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0.00	\$24,154.00
DERECHOS	\$1,364,844.76	\$1,052,462.58
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE *	\$2,650.00	\$121,541.38
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	\$246,075.70	\$138,370.38
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	\$8,219.95	\$79,712.15
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y C	\$39,409,340.08	\$68,274,452.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$39,159,340.08	\$68,274,452.00
PARTICIPACIONES	\$15,582,510.00	\$23,474,985.00
APORTACIONES	\$18,173,887.00	\$18,190,574.00
CONVENIOS	\$5,402,943.08	\$26,608,893.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$250,000.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	\$250,000.00	\$0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$354,739.21	\$676,652.18
INGRESOS FINANCIEROS	\$354,739.21	\$293,837.18
INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS	\$354,739.21	\$293,837.18
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	\$0.00	\$382,815.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	\$0.00	\$382,815.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	\$43,216,174.16	\$71,213,112.87
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$34,082,502.97	\$36,044,412.77
SERVICIOS PERSONALES	\$22,330,109.14	\$20,836,361.11
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$6,934,699.58	\$5,162,049.53
SERVICIOS GENERALES	\$4,817,694.25	\$10,046,002.13
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$7,035,019.09	\$12,663,483.38
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	\$0.00	\$9,668,000.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$4,001,500.00	\$1,112,500.00
AYUDAS SOCIALES	\$2,898,519.09	\$1,816,983.38
DONATIVOS	\$135,000.00	\$66,000.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	\$0.00	\$0.00
INVERSIÓN PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
Total de Gastos y otras Pérdidas	\$41,117,522.06	\$48,707,896.15
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$2,098,652.10	\$22,505,216.72